
"Większy kawałek słońca" 

Całoroczne, bezpłatne warsztaty artystyczne dla dzieci w wieku 6 - 12 lat 
z najróżniejszych dziedzin sztuki: warsztaty teatralne, 
cyrkowe, plastyczne, arteterapeutyczne itp. 

Celem spotka!'} jest zapoznanie dziecka z różnymi 
dziedzinami sztuki i pomoc w odkryciu własnych potrzeb 
i zainteresowań, uczenie umiejętności współpracy w grupie 
i kontakt6w interpersonalnych. 

Harmonogram warsztatów: 

Warsztat teatralny - 5.11.2012 r. (poniedziałek) 
w godz. 16.00-17.30 

r . , 

Przedmiot - rekwizytjako podstawowy element ksztaltowania wyobraźni scenicznej. Rozwijanie 
wrażliwości na podstawie budowania krótkich scenek teatralnych, wykorzystując przedmioty 
codzien nego zastosowania. 
Prowadzący: KrzysztofRogacewicz- aktor teatralny i filmowy. AbsolwentWydziałll Lalkarskiego 
PWST w Krakowie (Wydziały Zamiejscowe we Wrocławiu). W latach 1992-1995 aktor Teatru 
Animacji w Jeleniej Górze, od 1995 roku aktor Teatru "Maska". Ma na swoim koncie kilka 
spektakli autorskich, m.in.: "Chwila dla Willa", "Widzenie Pigmaliona", "W starym kinie? .. czyli 
zwierzenia dublera". Współpracuje z kabaretem .. Paka". 

Warsztat ceramiczny - 6.11.2012 r. (wtorek) 
w godz. 16.00-17.30 

Warsztaty ceramiczne odbywają się w grupach kilku, kilkunastoosobowych, podczas których 
każdy uczestnik wykonuje obiekty ceramiczne, mniej lub bardziej użytkowe, np.: kubek, misę, 
wazon, anioła, maskę, postać z bajki, zwierzę (pies, kot), itp. Pormowanie odbywa się bez użycia 
koła garncarskiego i wody. Każda praca jest podpisywana i wypalana w piecu ceramicznym, a po 
ok. tygodniu wręczana uczestnikom zajęć. 
Prowadzący: Rafał Klementowski, absolwent Uniwersytetu Wrocławskiego, mgr etnologii, 
przewodnik sudecki, ceramik. Od 15 lat zajmuje się ceramiką artystyczną i prowadzi warsztaty. 
głównie z dziećmi w wieku przedszkolnym i szkolnym. 

Warsztaty z mozaiki szklanej - 12.11.2012 r. (poniedziałek) 
w godz. 16.00-17.30 

MOZAIKA - dekoracja w postaci ornamentu, obrazu, wykonana z drobnych. w różnej kolorystyce. 
o różnej fakturze i w różnym kształcie kamyczków. kawałków szkła. ceramiki. Technika jest 
znana od starożytnoścI. Mozaika szklana jest jedną z odmian mozaiki, jest układana z drobnych 
kawałków szkła. W trakcie warsztatów każdy uczestn ik stworzy według własnego projektu obraz 
mozaikowy na podłożu szklanym lub gipsowym. 
Prowadząca: Beata Chlebowska - projektant witraży, posiada wykształcenie wyższe 

architektoniczne, od roku 1990 prowadzi autorską Pracownię Witraży "Antoniów': od 2007 roku 
prowadzi cotygodniowe zajęcia plastyczne dla dzieci i warsztaty rękodzieła artystycznego dla 
dorosłych wŚwietlicyWiejskiej wChromcu wGminie Stara Kamienica. 
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Warsztat muzyczny - 13.11.2012 r. (wtorek) 
w godz. 16.00-17.30 

Zabawa z rytmem, ruchem i tańcem dla odważnych, których energia roznosi i dla wstydliwych, 
którym muzyka w duszy gra. Na warsztatach poszukamy jaką muzykę i jakie rytmy mamy w ciele, 
z jakimi ruchami nam wygodnie, a co sprawia trudność. Następnie udowodnimy, że tańczyć 
każdy może i całą grupą nauczymy się układu tańca współczesnego. 
Prowadzący: Katarzyna janekowicz - aktorka. Absolwentka PWST im. L. Solskiego w Krakowie 
(2009r.) Od 2009 r. związana z Teatrem im. C. K. Norwidaw Jeleniej Górze. Współpracuje z Teatrem im. 
L. Solskiego w Tarnowie. Brała udzial w międzynarodowym projekcie teatralnym "Młody Teatr Bez 
Granic", warsztatach wokaJoo-impostacyjoych oraz w warsztatach dubbingowych. Prowadziła 

warsztaty z młodzieżą i dziećmi w ramach projektu "Lato w teatrze" z zakresu: słowo, rytm, taniec i 
teatr. 

Warsztaty cyrkowe - 19.11.2012 r.- (poniedziałek) 

w godz. 16.15-17.45 

Warsztaty dla dzieci pt "W zaczarowanym świecie kuglarzy" - zajęcia ogólnorozwojowe z 
elementami pedagogiki cyrku i zabawy. Poprzez zabawę i interakcję grupową poruszamy się 
zdrowo i spróbujemy nauczyć się około cyrkowych umiejętności (podstawy skręcania balonów, 
kręcenia talerzami itp .. ). 
Prowadzący: Rafał Biesiada - z wykształcenia pedagog i animator kultury, absolwent UW i UJ. 
Pracownik i współpracownik organizacji pozarządowych, pilot wycieczek, trener grup (szkolenia, 
warsztaty integracyjne). Znawca historii i pedagogiki cyrk\!. Ideowiec promujący ideę "Nowego Cyrku", 
W swojej pracywykorzystuje różnorodne techniki, między innymi: klaunowe gagi, dowcipysytuacyjne, 
żonglerka, jazda na monocyklu, skręcanie balonów, elementy pantomimy, gry i zabawy integracyjne. 

Warsztat teatralny - 20.11.2012 r. (wtorek) 
w godz. 16.30-18.00 

Warsztaty "Twórcą jestem w Sobie"· celem warsztatów jestwprowadzenie dzieci w świat sztuki 
poprzez dramę i zabawy teatralne. Twórcza zabawa przynosi im wiele korzyści, rozwija 
wyobraźnię, wyostrza zmysł obserwacji oraz zwiększa poczucie własnej wartości i kształtuje 
osobowość. Zajęcia będą również okazją do wspaniałej zabawy dającej wiele satysfakcji. Będą 
uczyć współdziałania w grupie, rozbudzać świadomość, że każdy pełni w grupie ważną rolę, i że 
sukces zależy od pracy całego zespołu. 
Prowadząca: Dorota Fruba-Wiśniewska - absolwentka Psychologii Zarządzania; specjalista do 
spraw marketingu; wieloletni pracownik teatru, współpracuje pr.ly realizacji widowisk teatralnych, 
prowadzi lekcje teatralne, organizuje imprezy kulturalne; instruktor podczas warsztatów teatralnych 
.Lato w Teatrze': podczas pracy z dziećmi i młodzieżą kieruje się w stronę rozwoju jodkrywania 
własnej twórczej osobowości. 

Warsztaty plastyczne - 26.11.2012 r. (poniedziałek) 
w godz. 16.00-17.30 

Celem warsztatu jest poznanie ciekawych technik zainspirowanych malarzami różnych epok, 
głównie impresjonistów, abstrakcjonistów, kubistów. Każde zajęcia są fascynującą przygodą i 
działaniem poza schematami. 
Prowadząca: Ewa Nyc - instruktor - nauczyciel plastyk, posiada wieloletnie doświadczenia w pracy z 
dziećmi, młodzieżą. W pracy najważniejszy jest rozwój i poszukiwanie nowych metod twórczych. 

Serdecznie zapraszamy! 

Wszystkie działania będą bezpłatne dla uczestników. 
Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc prosimy o wcześniejsze zapisywanie się na zajęcia. 

Osiedlowy Dom Kultury, 58-506 Jelenia Góra. ul. K. Trzóńskiego 12 
leL/fax 75 75 31831, 757541090, www.odk.karkonosze.com, odkS@wp.pl 
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